

# Anixter Danmark A/S

Lautruphøj 1 -3, 2750 Ballerup

CVR-nr./CVR no. 18 70 70 39

## Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019  
Approved at the Company's annual general meeting on 29 May 2019

Dirigent:

Chairman:

  
.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

|   |    |
|---|----|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                                    | 2  |
| Management's review   |    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                 | 8  |
| Financial statements 1 January - 31 December                |    |
| <b>Resultatopgørelse</b>                                    | 8  |
| Income statement  |    |
| <b>Balance</b>  | 9  |
| Balance sheet   |    |
| <b>Egenkapitalopgørelse</b>                                 | 11 |
| Statement of changes in equity                              |    |
| <b>Noter</b>  | 12 |
| Notes to the financial statements                           |    |



## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

|   |   |
|---|---|
| Navn/Name                                       | Anixter Danmark A/S   |
| Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City | Lautruphøj 1 -3, 2750 Ballerup  |
| CVR-nr./CVR no.                                 | 18 70 70 39   |
| Hjemstedskommune/Registered office              | Ballerup  |
| Regnskabsår/Financial year                      | 1. januar - 31. december/1 January - 31 December  |
| Bestyrelse/Board of Directors                   | Frédéric Jean André Bernard, formand/Chairman<br>Colin Paul Smith<br>Tyge Jesper Rothe                    |
| Direktion/Executive Board                       | Caroline Maria Riordan  |
| Revision/Auditors                               | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

## Beretning

Management commentary

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Anixter Danmark A/S er 100% ejet af Anixter Eurotwo Holdings B.V., Holland.

Anixter International er en af verdens førende forhandlere inden for distribution af elektriske kabler, kommunikationsforbindelsesprodukter og andre mindre dele.

Anixter-gruppen, som er stiftet i 1957 og har hovedkvarter nær Chicago, er noteret på New York Stock Exchange under navnet AXE.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 40.370 t.kr. mod 16.087 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 1.539 t.kr. mod et overskud på 855 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 10.855 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og kan tilskrives forøget salg. Der forventes et bedre resultat i 2019 i forhold til 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Business review

Anixter Danmark A/S is wholly-owned by Anixter Eurotwo Holdings B.V., the Netherlands.

Anixter International is a leading global distributor of communication products, electrical and electronic wires and cables as well as other small parts.

Founded in 1957 and headquartered near Chicago, the Anixter Group trades on the New York Stock Exchange under the symbol AXE.

### Financial review

In 2018, the Company's revenue amounted to DKK 40,370 thousand against DKK 16,087 thousand last year. The income statement for 2018 shows a profit of DKK 1,539 thousand against a profit of DKK 855 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 10,855 thousand.

Profit for the year is satisfactory and is attributable to a higher sales. Profit for 2019 is expected to be higher than 2018.

### Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the financial year end.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

| Note | DKK  | 2018        | 2017        |
|------|--|-------------|-------------|
|      | <b>Nettoomsætning</b>  | 40.369.892  | 16.086.543  |
|      | Revenue  |             |             |
|      | Vareforbrug  | -35.861.252 | -12.798.245 |
|      | Cost of sales  |             |             |
|      | Andre eksterne omkostninger                                  | -2.139.824  | -1.965.179  |
|      | Other external expenses                                      |             |             |
|      | <b>Bruttoresultat</b>  | 2.368.816   | 1.323.119   |
|      | Gross margin   |             |             |
| 2    | Personaleomkostninger  | -1.215.830  | -863.261    |
|      | Staff costs  |             |             |
|      | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver            | -2.601      | -2.621      |
|      | Depreciation and impairment of property, plant and equipment |             |             |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                       | 1.150.385   | 457.237     |
|      | Profit before net financials                                 |             |             |
| 3    | Finansielle indtægter  | 1.759       | 5.168       |
|      | Financial income   |             |             |
| 4    | Finansielle omkostninger                                     | -386        | -7.505      |
|      | Financial expenses   |             |             |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                     | 1.151.758   | 454.900     |
|      | Profit before tax  |             |             |
| 5    | Skat af årets resultat                                       | 386.775     | 400.000     |
|      | Tax for the year   |             |             |
|      | <b>Årets resultat</b>  | 1.538.533   | 854.900     |
|      | Profit for the year  |             |             |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                       |             |             |
|      | Recommended appropriation of profit                          |             |             |
|      | Overført resultat  | 1.538.533   | 854.900     |
|      | Retained earnings  |             |             |
|      |  | 1.538.533   | 854.900     |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK  | 2018                     | 2017                     |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                                   |                          |                          |
|      | <b>ASSETS</b>                                    |                          |                          |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
|      | Fixed assets                                     |                          |                          |
| 6    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  |                          |                          |
|      | Property, plant and equipment                    |                          |                          |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 663                      | 3.264                    |
|      | Other fixtures and fittings, tools and equipment |                          |                          |
|      |  | <u>663</u>               | <u>3.264</u>             |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                 |                          |                          |
|      | Investments                                      |                          |                          |
|      | Andre tilgodehavender                            | 38.196                   | 38.196                   |
|      | Other receivables                                |                          |                          |
|      |  | <u>38.196</u>            | <u>38.196</u>            |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       |                          |                          |
|      | Total fixed assets                               | <u>38.859</u>            | <u>41.460</u>            |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
|      | Non-fixed assets                                 |                          |                          |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                           |                          |                          |
|      | Receivables                                      |                          |                          |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 4.734.635                | 2.165.801                |
|      | Trade receivables                                |                          |                          |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 5.892.866                | 7.513.685                |
|      | Receivables from group entities                  |                          |                          |
| 7    | <b>Udsudte skatteaktiver</b>                     | 1.156.386                | 769.612                  |
|      | Deferred tax assets                              |                          |                          |
|      | Andre tilgodehavender                            | 21.203                   | 20.537                   |
|      | Other receivables                                |                          |                          |
|      |  | <u>11.805.090</u>        | <u>10.469.635</u>        |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                      |                          |                          |
|      | Cash   | <u>1.484.974</u>         | <u>238.483</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   |                          |                          |
|      | Total non-fixed assets                           | <u>13.290.064</u>        | <u>10.708.118</u>        |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                             |                          |                          |
|      | TOTAL ASSETS                                     | <u><u>13.328.923</u></u> | <u><u>10.749.578</u></u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK                                       | 2018              | 2017              |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                           |                   |                   |
|      | <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>             |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                        |                   |                   |
|      | Equity                                    |                   |                   |
| 8    | Selskabskapital                           | 7.150.000         | 7.150.000         |
|      | Share capital                             |                   |                   |
|      | Overført resultat                         | 3.704.797         | 2.166.264         |
|      | Retained earnings                         |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b>10.854.797</b> | <b>9.316.264</b>  |
|      | Total equity                              |                   |                   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                 |                   |                   |
|      | Liabilities other than provisions         |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    |                   |                   |
|      | Current liabilities other than provisions |                   |                   |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 219.864           | 553.365           |
|      | Trade payables                            |                   |                   |
|      | Anden gæld                                | 2.254.262         | 879.949           |
|      | Other payables                            |                   |                   |
|      |   | <b>2.474.126</b>  | <b>1.433.314</b>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>2.474.126</b>  | <b>1.433.314</b>  |
|      | Total liabilities other than provisions   |                   |                   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                     | <b>13.328.923</b> | <b>10.749.578</b> |
|      | <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>       |                   |                   |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

| DKK  | Selskabskapital<br>Share capital | Overført resultat<br>Retained earnings | I alt<br>Total    |
|--|----------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018<br>Equity at 1 January 2018                       | 7.150.000                        | 2.166.264                              | 9.316.264         |
| Overført via resultatdisponering<br>Transfer through appropriation of profit | 0                                | 1.538.533                              | 1.538.533         |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b><br>Equity at 31 December 2018           | <b>7.150.000</b>                 | <b>3.704.797</b>                       | <b>10.854.797</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

| DKK  | 2018             | 2017           |
|--|------------------|----------------|
| <b>2 Personalemkostninger</b>                  |                  |                |
| Staff costs                                    |                  |                |
| Lønninger                                      | 1.149.949        | 802.118        |
| Wages/salaries                                 |                  |                |
| Pensioner                                      | 57.909           | 56.655         |
| Pensions                                       |                  |                |
| Andre omkostninger til social sikring          | 3.412            | -246           |
| Other social security costs                    |                  |                |
| Andre personaleomkostninger                    | 4.560            | 4.734          |
| Other staff costs                              |                  |                |
|  | <u>1.215.830</u> | <u>863.261</u> |
| <br>   |                  |                |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede      | <u>1</u>         | <u>1</u>       |
| Average number of full-time employees          |                  |                |
| <br>   |                  |                |
| DKK  | 2018             | 2017           |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                 |                  |                |
| Financial income                               |                  |                |
| Valutakursgevinst                              | 422              | 5.168          |
| Exchange gain                                  |                  |                |
| Andre finansielle indtægter                    | 1.337            | 0              |
| Other financial income                         |                  |                |
|  | <u>1.759</u>     | <u>5.168</u>   |
| <br>   |                  |                |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>              |                  |                |
| Financial expenses                             |                  |                |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 34               | 0              |
| Interest expenses, group entities              |                  |                |
| Valutakurstab                                  | 52               | 7.505          |
| Exchange losses                                |                  |                |
| Andre finansielle omkostninger                 | 300              | 0              |
| Other financial expenses                       |                  |                |
|  | <u>386</u>       | <u>7.505</u>   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

|          |   |          |  |
|----------|---|----------|--|
| <b>5</b> | <b>Skat af årets resultat</b><br>Tax for the year   |          |  |
|          | Årets regulering af udskudt skat<br>Deferred tax adjustments in the year  | -386.775 | -400.000   |
|          |   | -386.775 | -400.000   |
|          |   | -386.775 | -400.000   |
| <br>     |   |          |  |
| <b>6</b> | <b>Materielle anlægsaktiver</b><br>Property, plant and equipment  |          | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar</b><br>Other fixtures and<br>fittings, tools and<br>equipment   |
|          | <b>DKK</b>  |          |  |
|          | Kostpris 1. januar 2018<br>Cost at 1 January 2018   |          | 142.577  |
|          | Afgang i årets løb<br>Disposals in the year   |          | -136.082   |
|          | Kostpris 31. december 2018<br>Cost at 31 December 2018  |          | 6.495  |
|          | Af- og nedskrivninger 1. januar 2018<br>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018  |          | 139.313  |
|          | Årets afskrivninger<br>Depreciation in the year   |          | 2.592  |
|          | Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ<br>Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals   |          | -136.073   |
|          | Af- og nedskrivninger 31. december 2018<br>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018   |          | 5.832  |
|          | <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b><br>Carrying amount at 31 December 2018   |          | 663  |
| <br>     |   |          |  |
| <b>7</b> | <b>Udskudte skatteaktiver</b><br>Deferred tax assets  |          |  |
|          | Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.809 t.kr. primært vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Det beregnede skatteaktiv indregnes med den andel, der forventes anvendt inden for de kommende 3-5 år. |          | The Company has a deferred tax asset of DKK 2,809 thousand primarily relating to tax loss carry-forwards. The calculated tax asset is recognised by the portion expected to be utilised over the next 3-5 years. |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

| DKK   | <u>2018</u>      | <u>2017</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>8 Selskabskapital</b><br>Share capital   |                  |                  |
| Selskabskapitalen er fordelt således:<br>Analysis of the share capital:                 |                  |                  |
| Aktier, 71.500 stk. a nom. 100,00 kr.<br>71,500 shares of DKK 100,00 nominal value each | <u>7.150.000</u> | <u>7.150.000</u> |
|   | <u>7.150.000</u> | <u>7.150.000</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 7.150.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 7,150,000 over the past 5 years.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre økonomiske forpligtelser**  
Other financial obligations

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser for i alt 96 t.kr., som har en restløbetid på 1 år.

The Company has entered into rental and lease commitments amounting to DKK 96 thousand, with a remaining maturity of 1 year.